
 

Protokół II/2024 

z obrad II Sesji Rady Gminy Sadowne z dnia 16 maja 2024 roku, która odbyła się w Sali 

Konferencyjnej Urzędu Gminy w Sadownem o godz. 13 00 

 

Skład Rady – 15 

Obecnych według listy obecności – 12 

                    

Ponadto na Sesję Rady Gminy przybyli: Pan Wójt – Waldemar Cyran, Pan Marcin Gręda – Zastępca 

Wójta, Pani Anna Rukat – Skarbnik Gminy Sadowne, Pan Jadwiga Gutowska – Kierownik GOPS                           

w Sadownem, Pani Małgorzata Zyśk – Radna Powiatu Węgrowskiego, Pan Janusz Pągowski – Radca 

Prawny  

 

Do punktu pierwszego porządku obrad: 

 

Pan Tomasz Szymanik – Przewodniczący Rady Gminy – przywitał wszystkich zebranych, rozpoczął 

obrady II Sesji Rady Gminy Sadowne. Na podstawie listy obecności stwierdzono kworum. Poprosił 

radnych o zalogowanie się do systemu. 

 



 

 

 



 

 

Do punktu drugiego porządku obrad: 

 

Pan Tomasz Szymanik – Każdy z Państwa otrzymał porządek obrad. Czy ktoś z Państwa wnosi 

zmiany do porządku obrad? 

 

P o r z ą d e k   o b r a d: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Informacja z działalności Wójta w okresie między Sesjami. 

4. Podjęcie uchwał:  

a) w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej, 

b) w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej,  

c) w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

d) w sprawie wybory Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

e) w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Gminy Sadowne, 

f) w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Sadowne, 

     5.  Sprawy różne – zapytania i wolne wnioski oraz odpowiedzi. 

     6. Przyjęcie protokołu z obrad z LVIII, LIX, I Sesji Rady Gminy.  

      7. Zamknięcie obrad.     

Jednocześnie informuję, że protokół z obrad LVIII, LIX i I Sesji Rady Gminy jest do wglądu w 

Urzędzie Gminy w pokoju nr 11. 

 

 

 



 

 

 



 

Do punktu trzeciego porządku obrad: 

 

Pan Waldemar Cyran – Szanowni Państwo, przypomnę Państwu szerszy zakres wydarzeń, które były 

realizowane w gminie Sadowne. Cofne się do 21 marca. 

21 marca podpisaliśmy z firmą P.W WIKRUSZ Adam Witkowski z Miedznej umowę na budowę                        

i przebudowę dróg gminnych na terenie gminy Sadowne. Były to drogi w miejscowości Kołodziąż 

Rybie na odcinku niespełna 1300 metrów i budowa drogi gminnej w |Krupińskie od trasy 50                            

w połączeniu z istniejącym asfaltem i odcinek niespełna 300 metrów w stronę miejscowości Ocięte. 

Wartość umowy wynosi 5 464 997,01 zł. Termin realizacji zadania do 8 miesięcy od podpisania 

umowy. Zadanie jest dofinansowane w ramach ósmej edycji Programu Inwestycji Strategicznych. 

Wysokość dofinansowanie wyniesie 5 143 655,19 zł, a wkład własny gminy 321 341, 82 zł.  Prace już 

trwają. Odszkodowania za grunty są wypłacane, chcemy uregulować formę własności gruntów.  

21 marca została podpisana umowa z Kamilem Jankowskim z Pracowni Budowy i Konserwacji 

Organów Puszkarkowych z Białegostoku na remont organów zabytkowych w naszym kościele 

parafialnym pw. Św. Jana Chrzciciela. Wartość zadania wynosi 780 000 zł. Czas realizacji 5 miesięcy 

od podpisania umowy Zadanie jest dofinansowane w ramach Rządowego Programu odbudowy 

Zabytków. Wkład własny finansowy to 15 756,00 zł i 764 244,00 zł to jest pozyskana dotacja na ten 

cel.  

 

Do punktu czwartego porządku obrad: 

 

a) uchwała w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Sadowne na 

2024 r.; 

Pan Tomasz Szymanik – Dzisiaj odbyło się wspólne posiedzenie komisji, wszystkie mamy 

przedyskutowane.  Co do planów pracy komisji to poszczególne komisje, pracowały po koniec 

zeszłego roku i przygotowały plany. Czy są jakieś pytania lub uwagi?   



 

 

 

 

 

 

 



b) uchwała w sprawie wzniesienia pomnika; 

 

Pan Marcin Gręda – Drodzy Państwo, uchwała dotyczy wzniesienia pomnika dedykowanego 

Bohaterom Powstania Styczniowego 1863 r. Pomnik chcemy zbudować na cmentarzu                             

w Sadownem. Z przekazów ustnych na sadoweńskim cmentarzu pochowano trzech Powstańców 1863 

r., Było 3 drewniane krzyże, które upamiętniały 3 powstańców pochodzących z terenu Gminy 

Sadowne.  W wyniku przeprowadzonej przez Gminę Sadowne kwerendy w archiwach i księgach 

parafialnych, ustalono nazwiska dwóch Powstańców: śp. Stanisława Kamińskiego i śp. Tomasza 

Ogonowskiego. Nazwiska trzeciego Powstańca nie dało się ustalić. Gmina Sadowne opracowała 

projekt budowy pomnika. Złożyliśmy wniosek do Urzędu Marszałkowskiego, aby pozyskać środki na 

budowę tego pomnika. Jednym z warunków, aby uzyskać środki jest podjęcie uchwały w sprawie 

wzniesienia pomnika, dlatego ten projekt jest przygotowany na dzisiejszą sesję.  

Pan Tomasz Szymanik – Radni otrzymali załącznik graficzny, na cmentarzu mamy miejsce właśnie 

tam, gdzie stały 3 krzyże.  

 

 

 

 

 



 

 



c) uchwała w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola Publicznego w Sadownem 

poprzez przeniesienie siedziby; 

Pan Marcin Gręda – Drodzy Państwo, uchwała dotyczy Przedszkola Publicznego                               

w Sadownem. Trwa budowa nowego przedszkola, które będzie umiejscowione w Sadownem 

przy ulicy bł. ks. Edwarda Grzymały. Chcemy, żeby od 1 września przedszkole ruszyło, ale 

żeby formalnie mogło mieć tam siedzibę to musimy uruchomić proces zmiany adresu. W tej 

chwili przedszkole mieści się w Sadownem w budynku szkoły podstawowej na ul. Kościuszki 

72. Chcemy zmienić siedzibę przedszkola na bł. ks. Edwarda Grzymały nr 60, czyli tam, 

gdzie się buduje przedszkole. Dlatego został przygotowany ten projekt. Jest to na razie 

zamiar, musimy jako organ nadrzędny poinformować o tym rodziców, których dzieci 

uczęszczają do tego przedszkola oraz skonsultować to z Kuratorium Oświaty i uzyskać 

opinię. Następnie będzie przedstawiona państwu uchwała o zmianie siedziby przedszkola.  

 

 

 



 

 

 



d) uchwała w sprawie przyjęcia do realizacji i finasowania zadania z zakresu zarządzania 

drogami powiatowymi oraz wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w tym zakresie;  

 

Pani Anna Rukat – Chodzi tu o budowę chodnika na drodze powiatowej w miejscowości Sokółka. Jest 

to zadanie, które chcemy przejąć w związku z tym, że otrzymaliśmy dotację z Urzędu 

Marszałkowskiego w kwocie 300 000,00 zł. Środki Powiatu na to zadanie to kwota 100 000,00 zł                 

i środki Gminy Sadowne też 100 000,00 zł. Dlatego przejęcie do nas, bo środki otrzymała Gmina 

Sadowne.    

Pan Waldemar Cyran – Tak, jest już gotowy projekt, przymierzamy się do ogłoszenia przetargu.  

Pani Anna Rukat – Środki zostaną wprowadzone to projektu budżetu.  

Pan Zbigniew Kłósek – Bardzo mnie cieszy i mieszkańców na pewno też, że długo wyczekiwana 

inwestycja będzie miała finał.  

Pan Tomasz Szymanik – Dodam tylko, że jest to kolejny, trzeci etap. 

Pan Waldemar Cyran – Ja tylko Panie radny mogę ubolewać, że to jest tak późno. To jest inwestycja 

na drodze powiatowej i w moim odczuciu większa inicjatywa powinna być ze strony Powiatu. Gdyby 

nie środki pozyskane przez Gminę na ten cel, boję się, że jeszcze by nie powstał.  

Pan Tomasz Szymanik – Dobrze, że mamy te środki, warto przejąć tą inwestycję jako zadanie Gminy, 

dofinansowanie Powiatu. 

Pani Małgorzata Zyśk- Ja krótko dopowiem, To jest jedyna inwestycja zaplanowana                             

w budżecie Powiatu w tym roku na chwilę obecną w gminie Sadowne. Apelowałam, aby inne zadania 

były ujęte, typu droga w Morzyczynie, bo to jest bardzo istotne, mamy już wykonany projekt. Nie 

miej jednak ukłony ze strony Zarządu były takie, że będzie wykonany chodnik. Skoro Gmina 

Sadowne otrzymała z Urzędu Województwa Mazowieckiego to trudno by było, żeby Powiat 

Węgrowski tych pieniędzy nie dołożył współfinalizując tą inwestycję. Gdyby nie było tych środków 

boję się ze nie byłoby żadnych inwestycji na terenie gminy Sadowne. Żaden z wniosków, które 

składaliśmy do budżetu za wyjątkiem tego jednego zadania nie został ujęty. Analizowałam wiele 

inwestycji prowadzonych na terenie powiatu węgrowskiego chodniki w wielu przypadkach były 

wykonywane w większym procencie przez Powiat niż przez Gminę.  

Pan Waldemar Cyran – Czy wie Pani, ile opiewa cały załącznik inwestycyjny w Powiecie na rok 

2024? 

Pani Małgorzata Zyśk - 36 000 000,00 zł może więcej. 

Pan Waldemar Cyran – A w gminie Sadowne 100 000,00 zł. 

Pani Małgorzata Zyśk – Mam bilans inwestycji z 5 lat, wraz z zadaniami, które będą realizowane na 

początku roku 2024. Ogólna wartość inwestycji to 131 896 220,00 zł z czego w gminie Sadowne 

będzie 13 000 000,00 zł. Procentowo wychodzimy bardzo słabo.  Będzie dziś podejmowana uchwała 

w sprawie bieżącego utrzymania dróg, na sesji powiatu dyskutowaliśmy z Panem radnym 

Stelmachem, żeby kwoty które są przeznaczone dla gmin na bieżące utrzymanie dróg zwaloryzować                     



a w odpowiedzi usłyszeliśmy, że jesteśmy monotematyczni, bo zadajemy co roku te same pytania. Pan 

radny Kot zarzucił mi, że nie dbam w interesie Rady Powiatu jako radna, bo powinnam dbać                              

o interesy Rady Powiatu. Uważam, że Pan radny Kot jako członek zarządu często występował                             

w interesie samorządu gminnego gminy Grębków, bo projekty uchwały, które były podejmowane 

przez Zarząd opiewały na kwotę o 3 000 000,00 zł gmina – powiat, czyli gmina Grębków otrzymała 

prawie 3 000 000,00 zł dodatkowo.  

 Pan Tomasz Szymanik – Dziękuję Pani Radna.  

Pani Anna Rukat – Jeśli chodzi o utrzymanie dróg powiatowych to jest to od paru lat 9 000,00 zł. 

Pan Waldemar Cyran – Przypomnę, że powstała nowa inwestycja ul. Wiejska i należało by zadbać              

o nią. 

Pani Małgorzata Zyśk – Na zadawane pytania w tej kwestii Pani Ewa Besztak odpowiedziała, że 

kwoty sa takie same jak w poprzednich latach, nie podwyższane i takie musza zostać, że żaden                         

z samorządów nie kwestionował takiej uchwały, bo wiedzą jakie jest trudna sytuacja finansowa 

Powiatu.  

Pan Waldemar Cyran – W rozmowach niejednokrotnie mówiliśmy, że kwoty są nieadekwatne                      

do potrzeb.  

Pan Tomasz Szymanik – Wrócimy do uchwały.  

 

 



 

 

 



e) uchwała w sprawie uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadowne na 

lata 2024-2035; 

 

Pani Anna Rukat – Tak jak mówiła na Komisji, zmiana dotyczy kary umownej 77 409,95 zł               

i jest to w wyniku niedotrzymania terminu umowy, jeśli chodzi o firmę, która realizowała                 

u nas zadanie. Jest to kara, która została już zasądzona w sądzie apelacyjnym. Taka kwota 

dochodów jest zwiększona po stronie dochodów i te dochody w efekcie wynoszą 

50 524 358,20 zł. Po stronie wydatków mamy 3 pozycje, jest to zwiększenie planu wydatków 

o 60 000,00 zł na modernizację SUW Ocięte.  W dziale 801 mamy zmniejszenie planu 

wydatków o kwotę 62 000,00 zł, jeśli chodzi o szkoły. Tutaj mamy rozliczony rok 2023 i to 

naliczenie trzynastek na rok 2024 i to spowodowało zmniejszenie i to naliczenie. Trzecia 

pozycja to zwiększenie planu wydatków o kwotę 111 909,95 zł. Jest to zwiększenie dotyczące 

zadania inwestycyjnego Rozświetlamy Polskę. Plan wydatków po zmianach wynosi  

56 356 441,20 zł. Macie Państwo poprawiony załącznik inwestycyjny. Oprócz tego                                

są poprawki w dwóch zadaniach w drogach. Dotyczy to funduszu sołeckiego, nazwa zadania                   

w załączniku inwestycyjnym była inna niż ta, która wynikała z funduszu sołeckiego, dlatego 

jest to teraz rozdzielone na dwa zadania. Chodzi o projekt drogi gminnej Orzełek                                 

i przebudowa drogi gminnej w miejscowości Złotki. Kwoty pozostają bez zmian.                              

W załączniku inwestycyjnym są drobne poprawki o których mówiłam już wcześniej                         

na komisji. Dotyczą dodania nazwy sołectwa bądź zmiany paragrafu. W WPF macie Państwo 

poprawiny rok 2024 do tych kwot, które są w uchwale budżetowej a w przedsięwzięciach 

poprawka dotyczy SUW w Ociętem i jest to kwota 60 000,00 zł.  Więcej będzie na następnej 

sesji.    

 

 

 

 

 

 



 

 

 



f) uchwała w sprawie zmian w Uchwale budżetowej gminy na 2024 rok                                                                              

 

 

 



Do punktu piątego porządku obrad: 

 

Pan Tomasz Szymanik – Czy są jakieś pytania?  

Pan Waldemar Cyran – Chciałem tylko uprzedzić pytanie odnośnie stanu dróg żwirowych. Mam 

świadomość w jakim obecnie są stanie wyglądają drogi żwirowe. Jeśli tylko pozwolą warunki 

atmosferyczne zaczniemy je równać, zaczniemy coroczną konserwacje. Na dzień dzisiejszy warunki 

zewnętrzne nie pozwalają na jakiekolwiek prace. Mamy świadomość, że jest to jedna z prac, którą 

mamy zrobić.  

Pan Janusz Kibart – Panie Wójcie chciałem bardzo podziękować za drogę gminną, która zostało 

oczyszczona z krzewów.  

Pani Małgorzata Lipka-Bartosiuk – Chciałam podziękować za założenie lampy w Złotkach, 

mieszkańcy są bardzo zadowoleni. Co do dróg powiatowych, najgorzej jest na skrzyżowaniu                        

w Złotkach. I jeszcze prośba o namalowanie pasów koło przystanku autobusowego. I jeszcze naprawa 

drogi od strony Orzełka, to jedyny dojazd. 

Pan Waldemar Cyran – Co do Złotek, jak najbardziej, pochylimy się odnośnie tej drogi. Zima pokazała 

swoje oblicze, drogi uległy znacznej degradacji i będzie trudne zadanie, żeby je przywrócić do dobrej 

przejezdności.  

Pan Sławomir Rydzewski – Chciałbym przypomnieć o drodze żwirowej na Zachoinę, tam się nie                

da przejść.  

Pan Waldemar Cyran – Ja wiem, że to jest bardzo uciążliwe, ale poczekajmy na lepsze warunki.  

Pan Sławomir Rydzewski – Może komisja drogowa by się tam przejechała?  

Pan Waldemar Cyran – Jestem za, żeby komisja i radni mieli świadomość jak jest, a jak wygląda to po 

naszej interwencji.  

Pani Dorota Kamińska – W imieniu   własnym i mieszkańców Płatkownicy chciałam podziękować                  

za wyremontowanie świetlicy, łazienki, kuchni w naszym Centrum Integracyjnym w Płatkownicy.   

Pan Waldemar Cyran – Nareszcie Płatkownica doczekała się miejsca, gdzie możemy się spotkać                             

w godnych warunkach. Środki były pozyskane z Urzędu Marszałkowskiego. Ogromne podziękowania 

dla Pani Marszałek Elżbiety Lanc i wszystkich, którzy wsparli to zadanie.  

Pan Tomasz Szymanik – Również chciałbym dołączyć się do podziękowań nie tylko dla Pana Wójta, 

dla Pani Marszałek i dla pracowników Urzędu Gminy, bo to ich naprawdę duża praca. Podziękowania 

dla moich kolegów radnych.     



Pan Janusz Kibart – Ja do Pani radnej powiatowej miał bym prośbę. Pan Starosta chwalił się, że mamy 

piękną drogę od Sadownego do Morzyczyna, ale prosimy, żeby usunąć zakrzewienie, bo rowy są 

nieczyszczone. Jest dużo zakrzewienia w rowach. W tej chwili to znikoma praca a za rok czy dwa 

trzeba będzie brać pozwolenie na wycięcie drzew. Mamy nowy autokar do wożenia dzieci i ciężko 

przejechać ta drogą.  

Pani Małgorzata Zyśk – Na pewno to zgłoszę.     

Pan Jarosław Popławski – Mam pytanie do radnego Olkowskiego. Zrobił Pan punkt przyjęcia 

interesantów, czy nabył Pan nieruchomość od Gminy czy prywatnie? 

Pan Piotr Olkowski – Odpowiem w swoim czasie.   

Pan Jarosław Popławski – To był majątek gminny.  

Pan Waldemar Cyran – Tutaj się Pan myli, bo to nigdy nie był majątek gminy. 

Pani Małgorzata Zyśk - To był majątek Powiatu a Powiat sprzedał to dawno twemu prywatnemu 

przedsiębiorcy.   

Pan Tomasz Szymanik – Czy są jeszcze jakieś pytania? Jeżeli nie ma przechodźmy dalej. 

Otrzymaliśmy skargę na działalność Wójta Gminy Sadowne złożona przez firmę TransFull Usługi 

Wielofunkcyjne Marek Pióro.  

Pan Tomasz Szymanik odczytał fragment skargi.  

Pan Tomasz Szymanik - Sprawa toczy się już od pewnego czasu, Pan Kierownik zna ta sprawę.                       

W dniu dzisiejszym zgodnie z kompetencjami przekazuje skargę do Komisji Skarg, Wniosków                        

i Petycji. Proszę o rozpatrzenie skargi i przedstawienie wniosków do rady gminy.  Drodzy Państwo, 

tak jak mówiłem na Komisji zostało ogłoszone zarządzenie Wojewody i Starosty Węgrowskiego                   

w sprawie alarmu przeciwpowodziowego dla gmin Łochów i Sadowne. Chciałbym, aby zbadać                        

i podjąć stanowisko w sprawie ilości wody, która znajduje się w tym momencie w miejscowości 

Płatkownica i Morzyczyn. Generalnie na terenie całej gminy są podtopienia, bo miałem okazje                       

z Panem Zasłoną przejechać przez część gminy i najgorsza sytuacja jest w miejscowości Morzyczyn               

i Płatkownica. Uważam, że albo to są bardzo duże zaniedbania albo nie przemyślane działania 

odnośnie utrzymania wałów, przepustu a także błędów, które zostały popełnione według mnie przy 

modernizacji kolei, gdzie w nasypach zostały zostawione przepusty dla zwierząt a nie zostały 

zabezpieczone przed przedostawaniem się wody. Przy tak wysokim stanie wody, woda swobodnie 

przepływa od strony Małkini pod torami zatapiając część gminy Małkinia, mówię o Kiełczewie                         

a potem gminę Sadowne, czyli Morzyczyn i Płatkownicę. W miejscowości Kiełczew została 

przekopana droga co spowodowało spuszczenie wody z terenu Kiełczewa w stronę Morzyczyna                        

i Płatkownicy i automatycznie zalanie. Uważam, że setki hektarów gruntów rolnych zostało zalanych          



i powstała tam duża szkoda, bo jakość upraw nie będzie taka jak powinna być. Stąd mój apel                 

o zbadanie tej sprawy i zajecie stanowiska.    

 Pan Marcin Gręda – Przy najbliższym spotkaniu z PKP spróbujemy się dowiedzieć, czy jest 

możliwość jakiegokolwiek działania. Rzeczywiście, tam jest wyżej i woda płynie w tą stronę. Moim 

zdaniem, również powinny być zastawy czy cokolwiek, aby w takich przypadkach mokrych, żeby                        

przepusty zamknąć.    

Pan Tomasz Szymanik – Tak jak sugerowałem Panu Wójtowi poziom wody, gdzie tej wody nie 

powinno być, czyli za wałem od strony łąk jest wyższy niż od strony rzeki przed wałem. Nie wiem 

jaką rolę w tym momencie spełniają wały. Jest tylko jeden przepust, który nie jest w stanie odebrać tej 

wody i trzeba czekać długich miesięcy, żeby poziom wody na rzece opadł i ta woda spłynęła 

swobodnie. Panie Marku co możemy zrobić na przyszłość, żeby woda nie wpływała za wał?  

Pan Marek Zasłona – Wszyscy wywodzimy się stąd, jesteśmy uwarunkowani od Bugu. Jeżeli na Bugu 

jest niski stan to u nas się kurzy, jeżeli jest wysoki to jest jak jest. Te kilka lat uśpiło czujność, ale tu 

nic nie zmienimy. Ze swojej strony na bieżąco monitorujemy śluzy i możemy włączyć dodatkową 

pompę, żeby przyspieszyć zrzut wody. Jutro będzie 5 tygodni jak chodzą pomy. Był czas, że chodziło 

3 non stop.  

Pan Tomasz Szymanik – Ja nie kwestionuję tego, nawet widzę efekty, tylko chciałbym podjąć 

działania na przyszłość, żeby ograniczyć napływ wody za wał na łąki od strony Morzyczyna                              

i Płatkownicy.  

Pan Marek Zasłona – Nie mamy gruntów pszenno-buraczanych tylko piasek i wysoki poziom wody na 

Bugu spowoduje, że przesiąkiem pójdzie woda na druga stronę.  

Pan Tomasz Szymanik – Ta woda w 90% nie wzięła się z przesiąków.  

Pan Marek Zasłona – Na pewno przyszła z góry.  

Pan Waldemar Cyran – Szanowni Państwo, analizowaliśmy sytuacje jak był ogłoszony stan 

przeciwpowodziowy i gmina Małkinią była zalana bardzo mocno. Tam jest jeden podstawowy 

problem, tam nie ma wału, a jeżeli nie ma wału woda się rozlewa, zaczyna podtapiać Małkinię i płynie 

w nasza stronę. Pomiędzy gmina Małkinia i gminą Sadowne są tory kolejowe, które były by barierą 

dla wody, ale są przepusty. Moje zdanie jest takie, że dopóki nie będzie wałów w gminie Małkinia                  

to ta woda będzie do nas płynęła.  

Pan Marek Zasłona- Po naszej stronie wały są po tamtej stronie nie ma.  

Pan Waldemar Cyran – To skąd ta woda się dostaje? To są wody roztopowe?  

Pan Marek Zasłona – Wody roztopowe, wody przesiąkowe.  



Pan Tomasz Szymanik – Twierdzę, że to nie są tylko wody roztopowe.  

Pan Marek Zasłona – Woda jakby nie było płynie z góry na dół, u nas jest niższy teren i musi się u nas 

zebrać.  

Pan Tomasz Szymanik – Czyli mam się pogodzić i powiedzieć trudno?  

Pan Marek Zasłona – Jak na Bugu woda opadnie to śluza zostanie będzie odkręcona, chociaż i teraz 

jest odkręcona, ale nie ma różnicy poziomów, żeby ta woda schodziła.  

Pan Tomasz Szymanik – Uważam, że jedynym rozwiązaniem jest budowa pompowni na tej śluzie, 

która teraz się znajduje rozwiązało by sprawę.  Jeżeli woda nie może przepłynąć dalej przez drogę               

50 to nie ma siły ona inaczej nie odpłynie, tylko pompownia mogła by załatwić sprawę.    

Pan Marek Zasłona- Może gdyby była połączona pod 50siatką z kanałami przerzutowymi do nas                  

na pompownię.  

Pan Waldemar Cyran – Panie Przewodniczący jest to na pewno dobre rozwiązanie, przypomnę tylko 

że jestem tu już 10 rok i o modernizacji pompowni w Wilczogębach mówiło się kilkakrotnie. Wody 

Polski powinny bardzo poważnie pomyśleć nad rozwiązaniem tego problemu, bo jeżeli znowu przyjdą 

te lata, które będą nam dokuczały to będzie to problem nie jednorazowy a może być ten problem                  

co roku i to mocno uderzy w kieszeń rolników.  

Pan Tomasz Szymanik – Myślę, że wskazałem, gdzie leży przyczyna, przepusty i nieszczelność 

wałów.  

Pan Marek Zasłona – Chciałem jeszcze powiedzieć słowo z imienia spółki wodnej. Ten rok jest 

ostatnim rokiem mojej kadencji. Prosił bym, żeby znaleźć godnego zastępcę, bo na takich zasadach 

jakie się teraz kształtują ja tego prowadził nie będę. To jest niearealne. W gminach ościennych nie ma 

spółek więc jak nasza padnie też nic się nie stanie.   

Pan Tomasz Szymanik – Doskonale wiemy, że działalność spółki, jeżeli chodzi nawet rów w Wielącz, 

gdyby nie został oczyszczony na jesieni to na pewno Sadoleś, Kocielnik, Płatkownica pływała by 

nawet z obu stron od strony Buga i od strony wód roztopowych o których Pan Marek wspomniał.   

Pan Marek Zasłona – Koszty koszenia jakie robiliśmy w ubiegłym roku wyniosły 4 500,00 zł brutto          

za kilometr. Zrobiliśmy 20 km i 9,5 mechanicznego odmulenia. To są koszty 5 500,00 zł brutt. Składki 

na poziomie 50 000,00 zł rocznie to jest kropla w morzu potrzeb i tu naprawdę trzeba wiele potu 

wylać, żeby dodatkowe pieniądze zebrać. W ubiegłym roku mieliśmy kwotę 100 000 zł ze środków 

zewnętrznych. Cały wniosek sformułować, rozpisać, zrobić zdjęcia przed po w trakcie to jest 

naprawdę dużo roboty a potem się jeszcze słyszy jakieś zarzuty. Mi to jest prywatnie naprawdę nie 

potrzebne czy gmina na tym skorzysta zobaczymy.  



Pan Tomasz Szymanik – Uważam, że powinny powstać odgórne rozwiązania. Składka powinna być 

obligatoryjna, doskonale wiemy, że jeżeli nie ma składek to nie uda się tego zrobić.  

Pan Marek Zasłona – Ja co roku na zebraniach tłumaczę, nasz statut mówi, że składka powinna być 

adekwatna do potrzeb. Jeżeli mamy 100 km rowów i chce zrobić 100% samego wykoszenia to jest 

450 000,00 zł, a jeżeli mamy składek rzędu 40 000,00 – 50 000,00 zł, dlatego ja tłumaczę stawka razy 

7. Natomiast na zebraniu nie podnosimy stawki w ogóle albo o 10,00 zł.  

Pan Tomasz Szymanik - Też jestem członkiem spółki wodnej i uczestniczę w zebraniach. Przy tej 

ściągalności jesteśmy powściągliwi z podnoszeniem.  

Pan Marek Zasłona – Gdybyśmy mieli 100% ściągalność przy dzisiejszej stawce była by to kwota 

100 000,00 zł.  

Pan Janusz Kibart – Mam jedno pytanie, odnośnie rzeki Wielącz. Ona była rzeką i nie mogę sobie 

darować kto miał taką kompetencje, żeby to zrobić rowem.  

Pan Marek Zasłona – Z tego co wiem, było to w latach 70 – 60 -tych. 

Pan Janusz Kibart – Zostało to zrobione po to, żeby obciążyć rolnika, bo rolnik z a rzekę nie płaci.  

Pan Waldemar Cyran – Co do spółek wodnych musi być rozwiązanie systemowe. Jest to instytucja 

potrzebna i będę jej bronił.  Odnośnie zalanych łąk, Wojewoda zwrócił się do nas o oszacowanie 

zalanych hektarów z podziałem na pastwiska, łąki, grunty orne. Prośba do sołtysów, jeżeli jesteście               

w stanie nam pomóc to oszacować, przynajmniej orientacyjnie, to proszę o taką informacje do urzędu.  

Pan Tomasz Szymanik- Ja też proszę o zaangażowanie.  

Pan Waldemar Cyran – Drodzy Państwo, odbyło się spotkanie z Wojewodą, gdzie byli wójtowie, 

burmistrzowie, miast i gmin, które podlegały stanu zagrożenia przeciwpowodziowego. Pan Wojewoda 

deklarował wszelką pomoc. Taką pomoc uzyskaliśmy, bo gdy zostały naruszone nasze stany 

magazynowe odnośnie worków, geowłókniny to otrzymaliśmy pomoc w wysokości około 4 tysięcy 

worków i foli. Sprawa została potraktowana poważnie.  

Pan Tomasz Szymanik – Czy są jeszcze jakieś pytania? Nie ma, to może Pan Olkowski. 

Pan Piotr Olkowski – W imieniu Pani Barbary Laski, swoim i mieszkańców Ociętego chciałbym 

podziękować za rozwój spraw w kierunku budowy drogi w Krupińskim. Wiem, że to jeszcze potrwa, 

szkoda, że dopiero teraz, ale dziękujemy. Dziękuję Panu Wójtowi i radnym.  

Pan Waldemar Cyran – Rozumiem, że mówicie szkoda, że tak późno, ale ja się cieszę, że to już.  

Pan Tomasz Szymanik – Dobrze, to może jeszcze Pan Olkowski w formie odpowiedzi do Pana 

Popławskiego. 



Pan Piotr Olkowski – Powiem tak, dużo mam do powiedzenia i postaram się odpowiedzieć, ale zacznę 

tak jak planowałem zacząć (Pan Piotr Olkowski przeczytał teks na temat otwarcia punktu PZU). Co do 

nabycia lokalu, zadatek na lokal dałem na początku czerwca, akt notarialny jest sporządzony 5 grudnia 

2022 roku, nabyłem go od Sławomira Górala, podatek jest zapłacony. Łącznie około 1 800,00 zł razem 

z Ociętym. Lokal jest nabyty jako mieszkalny, ale przekształcony, bo jest tam prowadzona działalność 

gospodarcza i to tyle.  

Pan Jarosław Popławski –Dziękuję bardzo.  

Pan Tomasz Szymanik – Zamykamy punkt piąty.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Do punktu szóstego porządku obrad: 

 

 



 

  Do punktu siódmego porządku obrad: 

 

Pan Tomasz Szymanik – Zamykam obrady LVII Sesję Rady Gminy Sadowne. Dziękuje Państwu za 

przybycie. 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

Protokolant:                    Przewodniczący Rady Gminy  

Katarzyna Stefaniak                                                                             Tomasz Szymanik 

 


